
МУ «Урус-Мартановский РОО»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 
С. АЛХАЗУРОВО ИМЕНИ А. СУЛЕЙМАНОВА»

(МБОУ «СОШ №1 с. Алхазурово им. А. Сулейманова»)

МУ «Хьалха-Мартанан К1ДО»
Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени 

«ОЛХАЗАР-КЮТАР ЙУЬРТАН СУЛЕЙМАНОВ А. Ц1АРАХ 
№1 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБЙУУ «Олхазар-к1отар йуьртан Сулейманов А. ц1. №1 йолу ЙУЙУШ»)

ПРИКАЗ
innto.t коt № li-о

с. Алхазурово

Об утверждении состава резервируемых 
должностей для участников специальной 
военной операции, членов их семей, 
семей погибших и пропавших без вести участников 
специальной военной операции, членов семей 
военнослужащих и сотрудников правоохранительных 
органов, погибших при исполнении обязанностей 
военной службы (служебных обязанностей), а также 
иных граждан, погибших исполняя свой гражданский долг

На основании протокольного поручения помощника Главы Чеченской 
Республики, министра по национальной политике, внешним связям, печати и 
информации А.М.Дудаева от 26.09.2025г. № 24, пункта 1.1 протокола 
заседания комиссии по вопросам социальной поддержки участников 
специальной военной операции, членов их семей, семей погибших и 
пропавших без вести участников специальной военной операции, членов 
семей военнослужащих и сотрудников правоохранительных органов, 
погибших при исполнении обязанностей военной службы (служебных 
обязанностей), а также иных граждан, погибших исполняя свой гражданский 
долг приказываю:

1 .Утвердить состав резервируемых должностей МБОУ «СОШ №1 с. 
Алхазурово им. А. Сулейманова» для участников специальной военной 
операции, членов их семей, семей погибших и пропавших без вести 
участников специальной военной операции, членов семей военнослужащих и 
сотрудников правоохранительных органов, погибших при исполнении 
обязанностей военной службы (служебных обязанностей), а также иных 
граждан, погибших исполняя свой гражданский долг (Приложение 1).



2 .Разместить на единой цифровой платформе «Работа в России» 
сведения о свободных рабочих местах и вакантных должностях.

3 .Назначить ответственным за размещение информации на единой 
цифровой платформе «Работа в России» и официальном сайте МБОУ «СОШ 
№1 с. Алхазурово им. А. Сулейманова» заместителя директора по 
информатизации Мусаева С.А.

4 .Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Л.С. Тасуева

С.А. Мусаев



Приложение 
к приказу МБОУ «СОШ №1 

с. Алхазурово им. А. Сулейманова» 
от 16.01.2026г. №12-0

Состав 
резервируемых должностей 

МБОУ «СОШ №1 с. Алхазурово им. А. Сулейманова» 
для участников специальной военной операции, членов их семей, семей 

погибших и пропавших без вести участников специальной военной 
операции, членов семей военнослужащих и сотрудников 

правоохранительных органов, погибших при исполнении обязанностей 
военной службы (служебных обязанностей), а также иных граждан, 

погибших исполняя свой гражданский долг

№

п/п

Наименование структурного 
подразделения

Резервируемая должность

1 МБОУ «СОШ № 1 с.Алхазурово 
им. А.Сулейманова»

Учитель биологии

2 МБОУ «СОШ № 1 с.Алхазурово 
им. А.Сулейманова»

Учитель математики

3 МБОУ «СОШ № 1 с.Алхазурово 
им. А.Сулейманова»

Учитель физики


